
 

AJDIP/046-2026 
Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
aalfaro@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

06-2026 10/02/2026 SJD DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1- Que procede el Sr. Nelson Peña Navarro, Presidente Ejecutivo, a someter a consideración de la secretaria de Junta Directiva 
Ana Alfaro Solís sobre trasladar el tema ubicado en el punto V- Oficio INCOPESCA -JD-AI-008-2026 “Informe de Labores de la 
Auditoria periodo 2025 en la agenda para la presente sesión. 
2- Que debidamente analizada la solicitud de la Secretaria de Junta, los señores miembros de este Órgano Colegiado lo 
consideran procedente, razón por la cual; POR TANTO;   

ACUERDA 
1-Aprobar trasladar el tema ubicado en el punto V- Oficio INCOPESCA -JD-AI-008-2026 “Informe de Labores de la Auditoria 
periodo 2025 en la agenda para la sesión a celebrarse el día 17 de febrero del 2026. 
2- Acuerdo Firme  
 

 
 
 
 
 

 
 
Lic. Ana Alfaro Solís  
Secretario Técnico Junta Directiva 
 
 
 
 
 

mailto:aalfaro@incopesca.go.cr

